ПРОТОКОЛ № 26

	заседания Правления Товарищества собственников жилья «Развилка-44».

	пос. Развилка
	18.08.2011

	Место проведения
	Адрес: пос. Развилка, д. 44, диспетчерская

	Дата и время проведения: 18.08.2011 г. 20.00 ч.

	Принимали участие: Председатель правления ТСЖ «Развилка-44» Соловьева Н.В.
Члены правления ТСЖ «Развилка-44»: Северенков В.В., Евликова Л.Н., Парфенова Н.М., Козлов А.Б., Пищухин В.М.
Главный бухгалтер  Рядинская Е.И.
Кворум имеется

	Повестка дня:

	1.  Выборы председателя и секретаря собрания.

	2.  Ознакомление с уточненным исковым заявлением Садр Амели М.Н.

	3. Ознакомление с информацией предоставленной Генеральным директором ООО «ОблКом Сервис XXI» касательно обслуживания общего долевого имущества.

	4. Рассмотрение вопроса внесения платы за помещение и коммунальные услуги потребляемые собственником нежилого помещения – Администрацией с/п Развилковское.

	5. Рассмотрение  предложения о сотрудничестве АКБ «ИНТЕРКООПБАНК» (ОАО).

	6. Рассмотрения вопроса текущего ремонта 5-7 подъездов и установки видеонаблюдения в доме.

	7. Рассмотрение письма Администрации поселения о предоставлении заверенных копий документов согласно ст. 143.1 ЖК РФ.

	8. Рассмотрение вопросов требующих судебного разбирательства.

	9. Внесение изменений в штатное расписание.

	1. По первому вопросу: Предлагается избрать председателем собрания Соловьеву Н.В. секретарем – Евликову Л.Н.

	Решили единогласно: Выбрать председателем собрания – Соловьеву Н.В. ,секретарем собрания – Евликову Л.Н.

	2. По второму вопросу: Евликовой Л.Н., Козлову А.Б., Пищухину В.М., Северенкову В.В., Парфеновой Н.М. получить у Соловьевой Н.В. копии уточненного искового заявления Садр Амели М.Н. по делу о защите чести, достоинства и деловой репутации, переданные Соловьевой Н.В. судьей на заседании 18.08.2011. Ознакомиться с указанными требованиями и по возможности прибыть в суд 30.08.2011, подготовив свои комментарии по претензиям, изложенным в исковом заявлении Садр Амели М.Н.

	Решили единогласно: Получить у Соловьевой Н.В. копии уточненного искового заявления Садр Амели М.Н. по делу о защите чести, достоинства и деловой репутации. Ознакомиться с указанными требованиями и по возможности прибыть в суд 30.08.2011. Подготовить свои комментарии по претензиям, изложенным в исковом заявлении Садр Амели М.Н. и передать их адвокату для подготовки отзыва на исковое заявление.

	3. По третьему вопросу: Генеральный директор обслуживающей дом организации сообщил о том, что инженерные сети, а именно канализационные трубы требуют проведения капитального ремонта (замены). Т.к. диаметр труб 108 мм, а в настоящее время выпускаются трубы диаметром 110 мм. Установленные в доме канализационные трубы были изготовлены в Белоруссии и уже сняты с производства, замена протекающих участков стояков и лежаков происходит за счет оставшихся на складах запасов. Стоимость труб в связи с этим продавцами завышается. Для полной замены стояков с 13 этажа до подвала необходимо в квартирах ломать возведенные жителями шкафы и стенки в туалетных комнатах и коридорах (местах прохождения стояков).

	Решили единогласно: Членам Правления донести полученную информацию до жителей дома. Председателю правления запросить в письменной форме у руководства эксплуатирующей дом организации ООО «ОблКом Сервис XXI» акты осмотра инженерных сетей дома с предложениями по проведению их ремонта. Правлению ТСЖ провести анализ, полученной  информации. Запланировать денежные средства на замену коммуникаций на 2012 год.

	4. По четвертому вопросу: С 19.04.2011 собственниками нежилого помещения (подвал) площадью 1834,30 кв.м  в нашем доме является Администрация МОСП Развилковское, в настоящее время идут судебные разбирательства между ТСЖ и Администрацией по данному вопросу. Т.к. это долгий процесс, а собственником помещения в данный момент является Администрация поселения, она и должна вносить плату за помещение и коммунальные услуги. С апреля по сегодняшний день плату за коммунальные услуги ресурсоснабжающим организациям вносит ТСЖ (то есть жители дома), т.к. приборы учета воды и электроэнергии новым собственникам в помещениях до сих пор не установлены. В помещениях находятся арендаторы, которые в большом количестве потребляют воду и электроэнергию. Предлагается выработать методику расчета платы за помещение и коммунальные услуги по метражу и выставить счет за прошедший период Администрации поселения, а так же предложить установить в занимаемых помещениях приборы учета воды и электроэнергии.

	Решили единогласно: Главному бухгалтеру подготовить предварительный расчет за период с 19.04.2011 по 31.08.2011 г. по оплате коммунальных услуг. Плата за помещение должна состоять из следующих статей: техническое обслуживание мест общего пользования – 19,27 руб. за кв.м, вывоз ТБО и КГМ – 1,36 руб. за кв.м. Итого 20,63 руб. за кв.м.
Главному бухгалтеру напечатать предварительный счет за прошедший период на оплату для Администрации поселения включающий в себя (ежемесячно):

1. Плату за помещение 20,63 руб/кв.м
2. Управление и мат. обеспечение 3,70 руб/кв. м
3. Взносы на капитальный ремонт  2,30 руб/кв.м , 1,50 руб/кв.м (с 01.06.2011)
4. Взносы на текущий ремонт 3,40 руб/кв.м
5. Отопление 21,65 руб/кв.м
6. Техническое обслуживание и ремонт АПС  9 800 руб.

После получения от Мосэнергосбыта информации о методике расчета электроэнергии без приборов учета и от Администрации поселения о количестве находящихся в помещении людей, произвести доначисления платы за коммунальные услуги Администрации МОСП Развилковское за ГВС, ХВС, водоотведение и электроэнергию.
Председателю правления подготовить письма:

1. В Администрацию поселения с требованием в срок до 01.09.2011  установить в нежилых помещениях (подвалах), собственниками которых они являются,  приборы учета воды и электроэнергии. А так же внести плату за помещение и потребленные услуги за истекший период. Для расчета платы за ГВС, ХВС и водоотведение предоставить информацию о количестве находящихся в помещении гражданах и режиме их работы. В Водоканал направить копию письма.
2. В Мосэнергосбыт с просьбой объяснить методику расчета  потребляемой электроэнергии в нежилых помещениях (подвалах) без приборов учета электроэнергии.

	5. По пятому вопросу: АКБ «ИНТЕРКООПБАНК» (ОАО) предлагает установить на территории дома терминал для оплаты услуг различных компаний, а так же коммунальных услуг. Взимается комиссия за расчеты по квитанциям ТСЖ «Развилка-44» с жителей дома.
По результатам проведенных Председателем правления переговоров с представителем банка предлагается следующий вариант взаимодействия:

1. ТСЖ «Развилка-44» оплачивает банку за прием платежей за коммунальные услуги комиссию в размере 1% от суммы платежа внесенного собственником квартиры в доме (физические лица производят оплату через терминал без комиссии), данная комиссия на 0,25% ниже чем в МОСОБЛБАНКЕ, получается небольшая экономия денежных средств.

2. Банк ежемесячно вносит арендную плату на р/счет ТСЖ в размере 350 рублей.

3. Банк предоставляет реестры платежей по согласованной форме.

4. ТСЖ не несет ответственности за сохранность терминала.

5. Банк заключает договора с интернет- провайдерами, работающими в доме и компаниями предоставляющими услуги по телефонизации, для того чтобы жители дома без комиссии могли осуществлять платежи данным организациям через терминал.

	Решили единогласно: Согласовать установку около 3 подъезда терминала АКБ «ИНТЕРКООПБАНК» (ОАО).

	6. По шестому вопросу: Ранее планировалось в 2011 году произвести текущий ремонт 1 этажей всех подъездов, а так же установить видеонаблюдение в доме. На установку видеонаблюдения в смете заложена сумма в размере 500 тыс. рублей. Приняв к сведению пожелания жителей дома об установке видеокамер с большим разрешением, возросла смета расходов . Ориентировочная стоимость видеооборудования и его монтажа составляет 800 тыс. рублей. Более того ТСЖ не получит в этом году запланированный доход от сдачи в аренду помещений. Предлагается, при наличии финансовых средств, установить систему видеонаблюдения. Текущий ремонт подъездов 5-7 запланировать на 2012 год.

	Решили единогласно: Закупить и смонтировать систему видеонаблюдения. При нехватке денежных средств часть видеокамер приобрести и установить в 2012 году.  Текущий ремонт подъездов 6-7 запланировать на 2012 год. Текущий ремонт 5 подъезда произвести в августе-сентябре 2011 года.

	7. По седьмому вопросу: Администрация поселения как собственник нескольких квартир в доме запросило у ТСЖ предоставить в 14 - дневный срок заверенные копии документов в соответствии со ст. 143.1 ЖК РФ. Т.к. у товарищества нет финансовой возможности делать копии большого количества документов, а так же в запрашиваемой документации содержатся персональные данные собственников квартир в доме. Возможно предложить вариант ознакомления (как и предусмотрено  ст. 143. ЖК РФ) представителя Администрации поселения с запрашиваемыми документами в присутствии членов правления. Документы, содержащие персональные данные граждан могут быть предоставлены только с их согласия. Членам правления-старшим по подъездам обсудить этот вопрос с жителями своих подъездов. Так же в Администрацию дважды передавались уставные документы Товарищества, сейчас их запрашивают  в третий раз. 01.08.2011 г. Администрация поселения подала исковое заявление в суд об истребовании указанных в ст. 143.1 ЖК РФ документов у ТСЖ «Развилка-44», судебное заседание назначено на 13.09.2011 г.

	Решили единогласно: Членам правления-старшим по подъездам обсудить вопрос предоставления Администрации поселения документов содержащих персональные данные собственников квартир в доме (решения собраний и доверенности) с данными гражданами. При устном согласии получить согласие в письменной форме. Остальную документацию предоставить Администрации поселения по решению суда, т.к. иск уже подан, а переговоры с Товариществом не проводились.

	8. По восьмому вопросу: Предлагается подготовить исковые заявления в суд по следующим вопросам:
1. Незаконная установка светового короба ООО «ЛЕОН+», требование: демонтировать.

2. Демонтаж дорожных знаков установленных на придомовой территории д.44 в соответствии с согласованной ОГИБДД Ленинского района Московской области схемой, требование: вернуть дорожные знаки (указатели движения) и установить в соответствии с ранее согласованной схемой.
3. Взыскание платы за жилое помещение и коммунальные услуги по кв. 125 с собственника Администрации с/п Развилковское. Долг составляет около 160 000 рублей.

	Решили единогласно: Подготовить исковые заявления в суд:

1. С требованием к ООО «ЛЕОН+» демонтировать незаконно установленный световой короб около 5 подъезда.

 2. С требованием к администрации с/п Развилковское вернуть собственность ТСЖ «Развилка-44» дорожные знаки (указатели движения) и установить их в соответствии с ранее согласованной ОГИБДД Ленинского р-на Московской области схемой. При необходимости соответчиком привлечь ОГИБДД Ленинского р-на Московской области.

3. С требованием к администрации с/п Развилковское о внесении  платы за жилое помещение и коммунальные услуги по кв. 125 дома 44 пос. Развилка.
Услуги юриста оплатить из статьи расходов «непредвиденные расходы».

	9. По девятому вопросу: Предлагается внести изменения в штатное расписание, не меняя суммы фонда оплаты труда, согласованной на общем собрании собственников помещений в доме. Ввести должность администратора сайта с должностным окладом 12 000 рублей в месяц. Взять сотрудника на 0,5 ставки с заработной платой 6 000 рублей в месяц для обслуживания информационного сайта ТСЖ «Развилка-44». Соответственно уменьшить оклад по вакантной должности заместитель председателя правления с 26 000 рублей в месяц до 14 000 рублей в месяц.

	Решили единогласно: Внести изменения в штатное расписание, не меняя суммы фонда оплаты труда. Ввести должность администратора сайта с должностным окладом 12 000 рублей в месяц. Взять сотрудника на 0,5 ставки с заработной платой 6 000 рублей в месяц для обслуживания информационного сайта ТСЖ «Развилка-44». Утвердить должностную инструкцию администратора сайта. Установить оклад заместителю председателя правления в размере 14 000 рублей в месяц.

	Председатель:
	Соловьева Н.В.

	Секретарь:
	 Евликова Л.Н.